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๑ แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

ค าน า 
 

  แผนการด าเนินงานฉบับนี้ เป็นเอกสารท่ีรวบรวมบัญชีแผนงานโครงการ/กิจกรรม
ท่ีจะด าเนินการจริงท้ังหมดในเขตพื้นท่ีของเทศบาลเมืองมุกดาหาร ประจ าปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2563 โดยมีการรวบรวมแผนงาน/บัญชีโครงการ  ตลอดจนมีการประสานงานและบูรณา
การการท างานกับหน่วยงานอื่นๆ ท าให้การด าเนินงานมีการวางแผนและความชัดเจนในการ
ปฏิบัติมากยิ่งขึ้นท าใหเ้กิดความสะดวกในการติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีงบประมาณ 

แผนการด าเนินงานฉบับนี้คณะกรรมการสนับสนุนการจัดท าแผนพัฒนาได้รวบรวม
ขึ้นและเสนอผ่านคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นเทศบาลเมืองมุกดาหารเพื่อให้คณะผู้บริหาร
เทศบาลเมืองมุกดาหารเห็นชอบและประกาศใช้ คณะกรรมการสนับสนุนการจัดท าแผนพัฒนา
ท้องถิ่นเทศบาลเมืองมุกดาหารขอขอบพระคุณเจ้าหน้าท่ีทุกกองฝ่ายทุกท่านท่ีไดใ้ห้ความร่วมมือใน
การรวบรวมข้อมูลส าหรับจัดท าแผนการด าเนินงานของเทศบาลเมืองมุกดาหาร ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2563 จนส าเร็จลุล่วงด้วยดี  จึงขอขอบคุณท่านมา ณ โอกาสนี้ 

 
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดท า 

แผนพัฒนาท้องถิ่น เทศบาลเมืองมุกดาหาร 
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๒ แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

สารบัญ 
 

  

ส่วนที่ 1 บทน า  หน้า 
 -  บทน า    3 
 -  วัตถุประสงค์ของแผนการด าเนินงาน  3 
 -  แผนภูมิขั้นตอนการจัดท าแผนการด าเนินงาน  4 
 -  ประโยชน์ของแผนการด าเนินงาน  4 

ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
  

 -  บัญชีสรุปโครงการ/กิจกรรมแผนการด าเนินงาน 
-  บัญชีกิจกรรม จ านวนโครงการและงบประมาณ    
    (แบบ ผด.02) 

 5 - 6 
 7 – 52 

 -  บัญชีครุภัณฑ์ส าหรับท่ีไม่ได้ด าเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
    ( แบบ ผด. 02/1) 

 53 - 78 
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๓ แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

ส่วนที่ 1  
บทน า 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ได้ก าหนดให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี และแผนการด าเนินงาน ส าหรับแผนการด าเนินงานนั้น 
มีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนา และกิจกรรมท่ีด าเนินการจริง
ท้ังหมดในพื้นท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจ าปีงบประมาณนั้น แผนการด าเนินงานเป็น
เอกสารท่ีระบุแผนงาน/โครงการกิจกรรมทั้งหมดท่ีจะด าเนินการในปีงบประมาณ ท าให้แนวทางใน
การด าเนินงานในปีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 
มีการประสานและบูรณาการการท างานกับหน่วยงานและการจ าแนกรายละเอียดต่างๆของ
แผนงานโครงการ ในแผนการด าเนินงานจะท าให้การติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีมีความสะดวก
มากขึ้นด้วย 

นอกจากนี้ พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น บัญญัติให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีอ านาจหน้าท่ีในการจัดท า
แผนพัฒนาท้องถิ่นของตนเอง และให้บริการสาธารณะท่ีจ าเป็นแก่ท้องถิ่นภายใต้ทรัพยากรรายได้
ท่ีมีอยู่จ ากัด ให้เกิดประโยชน์สูงสุด  และมีความโปร่งใสมากท่ีสุด การวางแผนถือเป็นกลไกส าคัญ
ประการหนึ่งท่ีจะท าให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นบรรลุจุดมุ่งหมายดังกล่าว โดยใช้ยุทธศาสตร์ท่ี
เหมาะสม 

วัตถุประสงค์ของแผนการด าเนินงาน 
1. เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมการพัฒนา

ท่ีด าเนินการจริงท้ังหมดในพื้นท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
2. เพื่อเป็นแนวทางในการด าเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่นให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น ลดความซ้ าซ้อนของโครงการ   
3 .เพื่อให้มีการประสานและบูรณาการท างานกับหน่วยงานและจ าแนก

รายละเอียดต่างๆ ของแผนงาน/โครงการ ในแผนการด าเนินงาน 
4. เพ่ือให้เป็นเคร่ืองมือในการติดตามผลการพัฒนาเมื่อสิ้นป ี
5 .แผนการด าเนินงานจะเป็นเครื่องมือส าคัญในการบริหารงานของผู้บริหาร

ท้องถิ่นเพื่อควบคุมการด าเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 
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๔ แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

ขั้นตอนการจัดท าแผนการด าเนินงาน 

  1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน 
โครงการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค สหรัฐ
วิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นๆท่ีด าเนินการในพื้นท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและจัดท าร่าง
แผนการด าเนินงานเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

2. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการด าเนินงาน แล้วเสนอ
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการด าเนินงาน ท้ังนี้ให้ปิดประกาศแผนการด าเนินงานภายในสิบ
ห้าวันนับตั้งแต่วันท่ีประกาศเพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยท่ัวกัน และต้องปิดประกาศไว้
อย่างน้อยสามสิบวัน 

แผนภูมิขั้นตอนการจัดท าแผนด าเนินงาน 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น 

รวบรวมโครงการกิจกรรม 

จัดท าร่างแผนด าเนินงาน คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น 

เสนอร่างแผนด าเนินงาน 

พิจารณาร่างแผนด าเนินงาน  

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

เสนอร่างแผนด าเนินงาน 
ต่อผู้บริหารท้องถิ่น 

พิจารณาร่างแผนการ
ด าเนินงาน 

 

ผู้บริหารท้องถิ่น 
ประกาศใช้ 

แผนการด าเนินงาน 
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๕ แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

 
ประโยชน์ของแผนการด าเนินงาน 
1. เป็นแนวทางในการด าเนินงานในปีงบประมาณนั้นๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2. มีความชัดเจนในการปฏิบัติงานมากขึ้น 
3. ลดความซ้ าซ้อนของโครงการ 
4. ช่วยควบคุมการด าเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 
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๖ แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

ส่วนที่  2 
บัญชีสรุปโครงการ / กิจกรรม 

แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ. 2563 
เทศบาลเมืองมุกดาหาร 

  

ยุทธศาสตร์ / แนวทาง 
จ านวน 

โครงการที่
ด าเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ                  
ของโครงการ

ทั้งหมด 
งบประมาณ 

ร้อยละ 
ของ

งบประมาณ 
หมายเหต ุ

1.ยุทธศาสตร์  
การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
 1.1. แนวทางการพัฒนาด้าน 
  การก่อสร้างปรับปรุงถนน 
  การก่อสร้างระบบระบายน้ า   
  และปรับปรุงระบบไฟฟ้า  
  ระบบประปา 
2.ยุทธศาสตร์ด้านเศรษฐกิจ 
และการค้า  
3. ยุทธศาสตร์  
การพัฒนาด้านสังคม 
3.1. แนวทางการพัฒนา   
 การส่งเสริมการสาธารณสุขมูลฐาน
และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
3.2. แนวทางการพัฒนา 
การส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น
และการศึกษา 
 3.3. แนวทางการพัฒนา 
 การบริหารด้านสาธารณสุขมูลฐาน 
การดูแลรักษาความสะอาดตลาด 
 3.4. แนวทางการพัฒนา 
 การส่งเสริมให้ประชาชนได้รับความ
ปลอดภัยและลดความสูญเสียอันเกิด
จากสาธารณสุข 
 
 
 
 

 
 

72 โครงการ 
 
 
 
 
- 
 
 
 

43 โครงการ 
 
 

23 โครงการ 
 
 

10 โครงการ 
 
 
 

13 โครงการ 
 
 
 
 
 
 

 
 

26.76 
 
 
 
 
- 
 

 
15.98 

 
 

8.55 
 
 

3.71 
 
 
 

4.83 
 
 
 
 
 
 

 
 

31,998,000 
 
 
 
 
- 
 
 
 

4,938,000 
 
 

8,770,000 
 
 

15,755,000 
 
 
 

7,825,000 
 
 
 
 
 
 

 
 

26.76 
 
 
 
 
- 
 
 
 

15.98 
 
 

8.55 
 
 

3.71 
 
 
 

4.83 
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๗ แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

ยุทธศาสตร์ / แนวทาง 
จ านวน 

โครงการที่
ด าเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ                  
ของโครงการ

ทั้งหมด 
งบประมาณ 

ร้อยละ 
ของ

งบประมาณ 
หมายเหต ุ

4.ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้าน
สิ่งแวดล้อม และการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติ 
 4.1. แนวทางการพัฒนา 
 การรักษาความสะอาด และความ
เป็นระเบียบเรียบร้อย ในการจัดเก็บ
ขยะมูลฝอย และสิ่งปฏิกูล 

5. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้าน
การเมืองการบริหาร 
 5.1 แนวทางการพัฒนา 
 การเพ่ิมประสิทธิภาพในการท างาน
ของพนักงานและลูกจ้าง 
 
บัญชีครุภัณฑ์ แบบผด.02/1 
1. ครุภัณฑ์ส านักงาน 
2. ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 
3. ครุภัณฑ์การเกษตร 
4. ครุภัณฑ์ก่อสร้าง 
5. ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 
6. ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 
7. ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 
8. ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
9. ครุภัณฑ์ส ารวจ 
10.ครุภัณฑ์โรงงาน 
11.ครุภัณฑ์อ่ืนๆ 

 
 
 
 

1 โครงการ 
 
 
 
 
 

4 โครงการ 
 
 

 
 

27 โครงการ 
1 โครงการ 
9 โครงการ 
8 โครงการ 
3 โครงการ 

  3 โครงการ 
7 โครงการ 

28 โครงการ 
1 โครงการ 

13 โครงการ 
3 โครงการ 

 
 
 
 

0.37 
 
 
 
 

1.48 
 
 

 
 
 

10.03 
0.37 
3.34 
2.97 
1.11 
1.11 
2.60 

10.40 
0.37 
4.83 
1.11 

 
 
 
 

100,000 
 
 
 
 

4,455,000 
 

 

 

929,100 
48,500 

723,000 
100,400 
118,000 
218,500 
360,000 
569,000 

14,700 
656,500 
400,000 
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